



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 279**

**Ivaiporã, Quarta-Feira, 22 de Agosto de 2018**

### ADJUDICAÇÃO

**ADJUDICO** o Procedimento Licitatório nº 76/2018, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 6/2018**, que tem por objeto "**REGISTRO DE PREÇOS, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO E EQUIPAMENTOS PARA CONSULTÓRIO MÉDICO.**", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

**FORNECEDOR: V P - MEDICAMENTOS - EIRELI - ME CNPJ: 73.318.693/0001-39**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	LUVA DE PROCEDIMENTO EXTRA P CAIXA COM 100.	100	R\$ 26,50	R\$ 2.650,00
2	LUVA DE PROCEDIMENTO P CAIXA COM 100.	100	R\$ 26,50	R\$ 2.650,00
3	LUVA DE PROCEDIMENTO M CAIXA COM 100.	50	R\$ 26,50	R\$ 1.325,00
4	LUVA DE PROCEDIMENTO G CAIXA COM 100.	30	R\$ 26,50	R\$ 795,00
5	ÁLCOOL 70 % 1 LITRO - UNIDADE	100	R\$ 8,45	R\$ 845,00
6	VASELINA LIQUIDA 1000 ML	4	R\$ 42,00	R\$ 168,00
7	SACO DE LIXO BIOLÓGICO 50 LT C/ 100 UNID	100	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00
8	APARELHO DE PRESSÃO	5	R\$ 90,00	R\$ 450,00
9	LUVA PLÁSTICA EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	600	R\$ 0,13	R\$ 78,00
10	GEL PARA ULTRASSOM 05 LT	30	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00
11	DETECTOR FETAL PORTATIL (SONAR)	2	R\$ 615,00	R\$ 1.230,00
12	ESPECULO PEQUENO	500	R\$ 1,80	R\$ 900,00
13	FITA DE GLICEMIA COM 50 UNIDADES	1	R\$ 79,80	R\$ 79,80
14	LANCETAS 28 G C/ 100	1	R\$ 23,70	R\$ 23,70
15	ESPATULA DE ABAIXADOR DE LINGUA	10	R\$ 5,60	R\$ 56,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ R\$ 16.470,50 (dezesseis mil, quatrocentos e setenta reais e cinquenta centavos).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 22 de agosto de 2018.

**SILVANA FERREIRA**  
Pregoeira



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 279**

**Ivaiporã, Quarta-Feira, 22 de Agosto de 2018**

### ADJUDICAÇÃO

**ADJUDICO** o Procedimento Licitatório nº 76/2018, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 6/2018**, que tem por objeto "**REGISTRO DE PREÇOS, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO E EQUIPAMENTOS PARA CONSULTÓRIO MÉDICO.**", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

**FORNECEDOR: PETERSON ROCHA DA SILVA - ME CNPJ: 15.804.135/0001-87**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	PAPEL TOALHA INTERFOLHA BRANCO COM 1000 UNID	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
2	ÁLCOOL EM GEL - 1L	50	R\$ 10,50	R\$ 525,00
3	DISPENSOR DE ALCOOL	3	R\$ 24,50	R\$ 73,50
4	DISPENSOR DE SABONETE LIQUIDO	3	R\$ 24,50	R\$ 73,50
5	SABONETE LIQUIDO 01 LT	36	R\$ 14,00	R\$ 504,00
6	SACO DE LIXO BIOLÓGICO 30 LT C/ 100 UNID	100	R\$ 31,80	R\$ 3.180,00
7	LENÇOL TECIDO	40	R\$ 38,00	R\$ 1.520,00
8	TOALHA DE ROSTO 41 P 70 CM	15	R\$ 6,80	R\$ 102,00
9	Bateria Alcalina 9 V	3	R\$ 18,00	R\$ 54,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ R\$ 7.232,00 (sete mil, duzentos e trinta e dois reais)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 22 de agosto de 2018.

**SILVANA FERREIRA**  
Pregoeira



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 279**

**Ivaiporã, Quarta-Feira, 22 de Agosto de 2018**

### HOMOLOGAÇÃO

**HOMOLOGO** o Procedimento Licitatório nº 76/2018, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 6/2018**, que tem por objeto "**REGISTRO DE PREÇOS, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO E EQUIPAMENTOS PARA CONSULTÓRIO MÉDICO.**", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

**FORNECEDOR: V P - MEDICAMENTOS - EIRELI - ME CNPJ: 73.318.693/0001-39**

LOTE 1

Valor Total do Lote: 16.470,50 (dezesesseis mil, quatrocentos e setenta reais e cinquenta centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA DE PROCEDIMENTO EXTRA P CAIXA COM 100.	NUGARD	Unid	100,00	26,5000	2.650,00
2	LUVA DE PROCEDIMENTO P CAIXA COM 100.	NUGARD	Unid	100,00	26,5000	2.650,00
3	LUVA DE PROCEDIMENTO M CAIXA COM 100.	NUGARD	Unid	50,00	26,5000	1.325,00
4	LUVA DE PROCEDIMENTO G CAIXA COM 100.	NUGARD	Unid	30,00	26,5000	795,00
7	ÁLCOOL 70 % 1 LITRO - UNIDADE	CICLO FARMA	Unid	100,00	8,4500	845,00
11	VASELINA LIQUIDA 1000 ML	FARMAX	Unid	4,00	42,0000	168,00
13	SACO DE LIXO BIOLÓGICO 50 LT C/ 100 UNID	NEKPLAST	Unid	100,00	42,0000	4.200,00
14	APARELHO DE PRESSÃO	SOLIDOR	Unid	5,00	90,0000	450,00
16	LUVA PLÁSTICA EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	DESCARPACK	Unid	600,00	0,1300	78,00
17	GEL PARA ULTRASSOM 05 LT	ADLIN	Unid	30,00	34,0000	1.020,00
21	DETECTOR FETAL PORTATIL (SONAR)	MEDPEJ	Unid	2,00	615,0000	1.230,00
22	ESPECULO PEQUENO	ADLIN	Unid	500,00	1,8000	900,00
24	FITA DE GLICEMIA COM 50 UNIDADES	ROCHE	Unid	1,00	79,8000	79,80
25	LANCETAS 28 G C/ 100	DESCARPACK	Unid	1,00	23,7000	23,70
26	ESPATULA DE ABAIXADOR DE LINGUA	TALGE	Unid	10,00	5,6000	56,00



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 279**

**Ivaiporã, Quarta-Feira, 22 de Agosto de 2018**

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$: R\$ 16.470,50 (dezesseis mil, quatrocentos e setenta reais e cinquenta centavos).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 22 de agosto de 2018.

**CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS  
PRESIDENTE**



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 279**

**Ivaiporã, Quarta-Feira, 22 de Agosto de 2018**

### HOMOLOGAÇÃO

**HOMOLOGO** o Procedimento Licitatório nº 76/2018, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 6/2018**, que tem por objeto "**REGISTRO DE PREÇOS, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO E EQUIPAMENTOS PARA CONSULTÓRIO MÉDICO.**", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

**FORNECEDOR: PETERSON ROCHA DA SILVA - ME CNPJ: 15.804.135/0001-87**

#### LOTE 1

Valor Total do Lote: 7.232,00 (sete mil, duzentos e trinta e dois reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
5	PAPEL TOALHA INTERFOLHA BRANCO COM 1000 UNID	TROPICOS	Unid	100,00	12,0000	1.200,00
6	ÁLCOOL EM GEL - 1L		Unid	50,00	10,5000	525,00
8	DISPENSOR DE ALCOOL	PARAMOUNT	Unid	3,00	24,5000	73,50
9	DISPENSOR DE SABONETE LIQUIDO	PARAMOUNT	Unid	3,00	24,5000	73,50
10	SABONETE LIQUIDO 01 LT	FORT	Unid	36,00	14,0000	504,00
12	SACO DE LIXO BIOLÓGICO 30 LT C/ 100 UNID	ECOLOGY	Unid	100,00	31,8000	3.180,00
18	LENÇOL TECIDO	PANOSUL	Unid	40,00	38,0000	1.520,00
19	TOALHA DE ROSTO 41 P 70 CM	PANOSUL	Unid	15,00	6,8000	102,00
20	Bateria Alcalina 9 V	ELGIN	Unid	3,00	18,0000	54,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$: R\$ 7.232,00 (sete mil, duzentos e trinta e dois reais).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 22 de agosto de 2018.

**CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS  
PRESIDENTE**